
UCHWAŁA NR XXIV/165/2020 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

uchylająca uchwałę Nr XVI/93/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 20 stycznia 2016 r. 
w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020.713) oraz art. 6k ust.4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz U.2019.2010 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchyla się uchwałę Nr XVI/93/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie 
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016, poz. 389). 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

Id: C3FB066E-BC4D-456A-8B39-2BF4C4255A34. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 1 stycznia 2016 r. w życie wszedł art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach w następującym brzmieniu: "Rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić
w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie
przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust.
1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2015.163 ze zm.), lub rodziny
wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U.2004.1863
oraz Dz.U.2015.1359)."
Na podstawie ww. przepisu w dniu 20 stycznia 2016 r. Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr
XVI/93/2015 w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z treścią
uchwały zwolniono z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o
których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, a wysokość zwolnienia ustalono
jako iloczyn stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ilości dzieci, stanowiących trzecie i
każde następne dziecko w rodzinie wielodzietnej, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o
Karcie Dużej Rodziny w wieku do 20 roku życia, które uczy się i wspólnie zamieszkuje daną nieruchomość.
Od roku 2016 wysokość przedmiotowego zwolnienia wzrosła z 9 zł/osobę do 20 zł/osobę w roku 2020.
Mając na względzie przedłożoną obecnie do procedowania Radnym Rady Gminy Krośnice uchwałę
określającą nową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od miesiąca września 2020
roku na poziomie 30 zł/osobę, również wysokość obowiązującego zwolnienia wyniosłaby 30 zł/osobę.
Obecnie zwolnieniem z opłaty objętych jest 140 dzieci, co będzie dawało łączną miesięczną kwotę
udzielanych zwolnień na poziomie 4 200 zł, a rocznie 50 400 zł. Powyższa kwota pokrywana jest przez
pozostałych mieszkańców gminy Krośnice wnoszących na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
Mając na względzie fakt, iż obecnie oferowane przez Państwo wsparcie dla rodzin wielodzietnych (jak
również tych posiadających jedno dziecko) z programów socjalno-społecznych jest diametralnie inne
(bardziej korzystne) od tego oferowanego w okresie, kiedy podejmowana była przez Radnych Rady Gminy
Krośnice uchwała w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podjęcie
niniejszej uchwały (zlikwidowanie zwolnienia) uznać należy za zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: C3FB066E-BC4D-456A-8B39-2BF4C4255A34. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802#art%288%29ust%281%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802#art%288%29ust%281%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802#art%288%29ust%281%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802#art%288%29ust%281%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802#art%288%29ust%281%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802#art%288%29ust%281%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802#art%288%29ust%281%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802#art%288%29ust%282%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/18153356

